


- il  progetto ha lo scopo di  sviluppare percorsi  di integrazione e migliorare il re-inserimento lavorativo dei sogget 
svantaggiati per combattere ogni forma di discriminazione nel mercato del lavoro e di emarginazione sociale e prevede  
un  programma  per presa  in carico di una trentina di persone appartenenti a fasce deboli sul territorio del DSS 3 
Imperiese ed inserimento del 50% delle stesse in un percorso formativo per assistenza familiare  e del restante 50% in 
un percorso formativo per la veicolazione e la consegna dei pasti, con rilascio di attestato in materia di igiene alimentare 
per la preparazione e la somministrazione dei pasti nonché per l'eventuale creazione di un nuovo ramo di impresa 
SERIS, anche con il sostegno di fondi FESR per l'acquisto di macchine e attrezzature e di FILSE per l'erogazione di bonus 
assunzionali;
-  dalla  documentazione  trasmessa  emerge  che  le  fonti  di  finanziamento  di  pertinenza  SERIS  ammontano 
complessivamente ad € 130.600,00 (36% di quanto assegnato al partneriato) così articolate: €  88.600 a carico FSE  
(finanziamento  totale  delle  atvità  che  saranno  svolte  da   SERIS  per  formazione  /  tirocini/  progettazione/ 
comunicazione),  €  30.000,   erogabili  solo  in  caso  di  atvazione  di  un  nuovo  ramo  d'azienda  per  veicolazione  e  
somministrazione pasti a domicilio, a carico FESR (per investimento in attrezzature, al netto degli oneri fiscali)  € 12.000,  
erogabili, da parte di FILSE,  solo in caso di assunzioni anche temporanee  da parte di SERIS di utenti del progetto, (buoni 
assunzionali);
Considerata la valenza sociale ed economica dell'iniziativa;
Valutata la coerenza della stessa con gli obietvi perseguiti dall'azione comunale per rendere effetvi i dirit al lavoro e 
concorrere alla promozione delle atvità di educazione permanente, di formazione ed orientamento professionale di 
cui  all'art.  6 dello Statuto dell'Ente,  nonché con gli  indirizzi  di  governo dell'Amministrazione  relativi  ad una  città 
solidale e  prospera e con la missione di SERIS come declinata nello statuto societario;
Ritenuto approvare l'iniziativa dando atto che il progetto formativo è finanziato con fonti esterne (FSE  ed eventuale 
complemetarietà FESR), che dovrà essere attuato da  SERIS SRL, con ruolo di capofila, con equità e trasparenza e in 
osservanza dei principi dell'equilibrio economico finanziario e con particolare riguardo al controllo dei flussi di liquidità 
e  che  l'eventuale  avvio  di  nuovi  rami  d'azienda  dovrà  preventivamente  essere  sottoposto  al  vaglio  dell'Ente  socio  
accompagnato da un un piano economico finanziario che ne assicuri la sostenibilità economica e sociale e il rispetto di 
norme e limiti in materia di personale e degli obietvi specifici di efficieza gestionale e delle risorse umane assegnati  
alla società;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  50  del 30  luglio  2020 avente  ad  oggetto  “Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) – Periodo 2021/2023 (art. 170, comma 1 D.lgs. 267/2000 – Approvazione”;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.01.2021 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2021/2023;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 dell'1.4.2021, con la quale è stato approvato il Piano Triennale di  
prevenzione della corruzione e della trasparenza - Annualità 2021/2023;
Richiamato il T.U. 18/08/2000 n. 267;
Visto lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 23/10/2000;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 03/04/1998;
Con votazione unanime palese;

DELIBERA

 Di approvare, per le motivazioni specificate in premessa e qui richiamate, l'iniziativa, descritta in narrativa,  

relativa   al  Progetto "R-aggiungi  un pasto a tavola"  presentato  da SERIS  SRL  in  partenariato  con il  Centro 
Formazione Professionale G. Pastore di Imperia (FSE-Liguria 2014/2020 Asse 2)  dando atto che il progetto  è 
stato approvato  dalla  Regione Liguria,  è   finanziato  con fonti esterne (FSE ed eventuale  complementarietà 
FESR),  dovrà  essere  attuato  da  SERIS  SRL,  capofila,  secondo  principi  di  equità,  trasparenza,  garanzia 
dell'equilibrio economico finanziario e  dei flussi di liquidità e che l'eventuale avvio di nuovi rami d'azienda 
dovrà  essere preventivamente sottoposto al vaglio dell'Ente socio con un piano economico finanziario che ne 
assicuri la sostenibilità economica e sociale e il rispetto di norme e limiti in materia di personale e degli obietvi  
specifici di efficienza assegnati alla società.

 Di demandare al Dirigente del Settore proponente e responsabile del procedimento, Dott.ssa Rosa Puglia, tut 

gli adempimenti inerenti e conseguenti all'esecuzione del presente provvedimento.
 Di  memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia.

 Di  dichiarare con  voti unanimi  palesi,  data  l'urgenza  di  dar  corso  al  progetto  in  argomento,   la  presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente competente esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 
49 primo comma del T.U. 18.8.2000 n. 267. 

F.to digitalmente dal Dirigente competente o suo delegato

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il sottoscritto Dirigente dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
proposta ai sensi dell'art. 49 primo comma del T.U. 18.8.2000 n. 267. 

F.to digitalmente dal Dirigente Servizi Finanziari 
Dott.ssa  Rosa PUGLIA  o suo delegato

Letto, approvato e sottoscritto.

Il V. Segretario Generale Il Sindaco
Avv. Manolo Crocetta On. Dott. Claudio Scajola
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che l’avanti verbale verrà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di 
Imperia e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi divenendo pertanto esecutivo l'11° giorno successivo alla pubblicazione 
ai sensi dell'art.134 c.3 T.U.E.L. 267/2000.

F.to digitalmente dal Segretario Generale 
Dott.ssa Rosa PUGLIA o suo delegato


		2021-04-19T10:19:13+0200
	Firma parere regolarità tecnica


		2021-04-19T10:19:43+0200
	Firma parere regolarità contabile


		2021-04-20T13:51:36+0200
	Sottoscrizione


		2021-04-22T11:21:49+0200
	Sottoscrizione


		2021-04-22T11:29:10+0200
	Firma pubblicazione




